
 

INF-HC091 2023.9 

令和 5年 9月 25日  

公益社団法人日本麻酔科学会 御中 

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社 

 

 

 LOR用ガラスシリンジ ご使用上の注意とお願い 

「硬膜外麻酔用キット ペリフィックス」 

 

拝啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

この度弊社製品「ペリフィックス」に構成品としております LOR 用のガラスシリンジにおきまして、硬膜

外針等との接続時に強く嵌合し、外れにくい個体が一部存在している報告をいただいております。これ

までの調査において、シリンジ及び嵌合器具（硬膜外針等）に、規格からの逸脱は認められておりませ

んが、現在も製造元とともに早急な原因の究明と改善策の実施を目指しております。 

つきましては、事象の影響を鑑み、ご使用上のご注意とお願いをご案内させていただきます。 

ご不便をお掛けしておりますことを心よりお詫び申し上げますとともに、ご理解ご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。                 

敬具 

                              記 

 

■対象製品：LOR用ガラスシリンジ (ペリフィックスキットの構成品) 

■使用上の注意とお願い： シリンジを回しながら接続すると強嵌合となりやすいため、回さずにまっす

ぐ差し込んでください。また、シリンジを外す際には、回して引いてくださ

い。 

 

ガラスシリンジ取り付け時 取り外し時 

  

回さずに、まっすぐ差し込んでください。 回して引いてください。 

 

強く嵌合する個体と、通常の個体を外観で見分けることは困難と考えております。 

ご不明な点につきましては、弊社営業担当者までお問い合わせください。 

以上 

②  

①  


